

## LOKALDEBAT

# Den ”erhvervsvenlige”

Af Preben Bang Henriksen

Folketingskandidat (V) Aalborg  
Ved Stranden 22, 3.tv., Aalborg  
pbh@banghenriksen.dk

**BYGGESAG:** Aalborg kommune har en ”Erhvervsplan”.

Den er næppe blevet en bestseller, og man kunne tvivle på hvor mange, der har læst den.

Men henset til, at det er mindre end 2 måneder siden, at byrådet vedtog det omfattende værk, kunne man måske forvente, at i det mindste byrådsmedlemmerne havde den nogenlunde præsent. Da det øjensynligt ikke er tilfældet, så lad mig kort gengive herfra:

”Som kommune vil vi bidrage til at give de bedste rammer for virksomhederne”, skriver borgmesteren i forordet.

Herefter følger den egentlige erhvervsplan med det allerførste afsnit: ”Den erhvervsvenlige kommune”, hvoraf bl.a. fremgår: ”Aalborg Kommune stræber efter at være en god samarbejdspartner og sagsbehandler for virksomheder, uanset om det drejer sig om byggesagsbehandling, miljødokkender...”

Herefter følger sædvanlige proklamationer om ”en effektiv professionel sparringspartner og sagsbehandler for erhvervslivet”. Endelig yder kommunen ”en særlig indsats i forhold til etablering, vækst, fastholdelse og udvikling af virksomheder”

Et teori – et andet praksis. Bilgården i Hostrup ligger – lovligt – langs Sulsted Kirkevej. Da det heldigvis går virksomheden godt – måske efter nogens opfattelse for



godt - ønsker ejeren at forlænge den eksisterende bilhal, så de mange biler, der p.t. står udenfor, kan komme indendørs, til glæde for miljøet og kunderne, til skade for de jævnligt besøgende biltyve. Helt i overensstemmelse med lovgivningen henvendte han sig til kommunen, hvorefter et enigt byråd stemte for at indarbejde i kommuneplanen, at området kunne bruges til

pladskrævende varegrupper som f.eks. bilforretning.

Efter 4 års sagsbehandling skal byrådet – 2 måneder efter vedtagelsen af den såkaldte ”Erhvervsplan” jfr. ovenfor - så tage stilling til den fornødne lokalplanændring, hvorefter flertallet (S+SF) ikke finder at kunne tillade, at bilerne kommer under tag på Sulsted Landevej, der åbenbart i den mellemtiliggende periode er ble-

vet et særligt beskyttelsesværdigt område.

Sådan gik det, da en lokal erhvervsdrivende (oven i købet etableret i et yderområde) efter 4 års sagsbehandling og et overordnet tilsagn i kommuneplanen skulle have den endelige til-ladelse fra ”den effektive, professionelle sparringspartner og sagsbehandler for erhvervslivet”.

Vor herre bevar os!